
 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

1 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

DELIBERAZIONE N.7/2023 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

Seduta del 05.10.2023 

 

OGGETTO: Approvazione calendario scolastico 

 

 L’anno duemila ventitré, addì cinque del mese di ottobre alle ore 18.00 regolarmente 

convocato, si è riunito in presenza il 

 

CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

 

Componenti Cognome e Nome Presenti Assenti 

Dirigente ROVIGO VITO X  

Docente COLLINI CORRADO  X 

Docente VERSINI ELENA X  

Docente ZENCHER RINA X  

Genitore: BENONI LORENZO  X  

Genitore: MANICA CRISTINA X  

Studente DODA GREGORY X  

Rapp. Comp. ATA ARER DEBORA X  

Rapp. Comune di Rovereto ROBOL GIULIA   X 

Presidente ASAT Vallagarina NARDELLI MAURO  X  

Presenti:  8  

Assenti:   2 

 

Presiede la riunione la Presidente del Consiglio, dott.ssa Cristina Manica. 

Funge da Segretario il responsabile amministrativo, dott.ssa Annalisa D’Agostino. 

Constatata la presenza del numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta e dà inizio alla 
trattazione degli oggetti sopraindicati. 

IL CONSIGLIO DELL’ISTITUZIONE 

VISTA  la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 e in particolare l’art. 34, comma 1 lettera b  che 
affida alla Provincia funzioni di programmazione e indirizzo nel cui contesto rientra anche 
l’adozione del calendario delle attività didattiche, nelle istituzioni scolastiche, nelle scuole 
dell’infanzia e negli istituti e centri di formazione professionale, e l’art. 15 comma 2 che 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

2 
___________________________________________________________________________________________________________ 

Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

prevede che l’autonomia didattica sia esercitata nel rispetto del numero minimo dei giorni 
di lezione per anno scolastico e formativo. 

VISTA  la Legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 ed in particolare l’art.22 comma 2 lettera f) che 
attribuisce al consiglio dell’Istituzione, l’approvazione del calendario scolastico sulla base 
di quanto determinato dalla provincia nel rispetto delle scelte didattiche definite dal 
collegio dei docenti e delle linee organizzative e d'indirizzo definite nello statuto e nel 
progetto d'istituto 

VISTA  la delibera della giunta provinciale avente ad oggetto il calendario delle attività didattiche 
nelle istituzioni scolastiche della provincia di Trento, nella scuola dell’infanzia nonché negli 
istituti e centri di formazione professionale per l’anno scolastico 2023-24. 

VISTO  che nell’allegato di tale delibera è previsto che le istituzioni scolastiche e formative 
adattano il calendario scolastico alle proprie esigenze. I giorni di vacanza fissati 
dall’istituzione scolastica coincidono per tutti i plessi di competenza, salvo che per 
l’eventuale determinazione di un giorno di vacanza per la festa del Patrono qualora essa 
cada nel corso dell’anno scolastico e fermo restando che la festa medesima rientra in ogni 
caso nei giorni “a disposizione”. 

 

Tenuto conto della premessa del Dirigente Scolastico e sulla scorta della proposta avanzata dal 

Collegio docenti 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

di fissare i giorni di sospensione dell’attività didattica giovedì 7 dicembre 2023 e venerdì 26 aprile 

2024. 

 

 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

dott.ssa Cristina Manica 

 

 

 

 

 

 

 

             La verbalista 

dott.ssa Annalisa D’Agostino 

    

 

Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’articolo 31 e seguenti della legge 
provinciale n. 23 /1992 e s. m. 
 
La deliberazione è immediatamente esecutiva. 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

